

PROPOSTA DE PREÇO

1



Razão Social: LicitaFisio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA

Inscrição Estadual: 0290685540

CNPJ: 43.235.370/0001-10

RG: 1004366926

Representante Legal: Neli Beatriz Parisotto Monegat

Endereço: Rua Professora Viero, 1340, Sala 01, Bairro Madureira - CEP: 95040-520 – Caxias do Sul/RS

CPF: 618.147.920-15

Telefone para contato licitações: (54) 9.9101-4990 Contato para prazos de entrega: (54) 9.9108-8289

E-mail: licitafisio@yahoo.com

Telefone fixo: (54) 3227-7600

Dados Bancários

Banco: Banrisul 041 Número Agência: 0180 Número da Conta: 0632004806

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2024
UASG: 985531

Ao Município de MERCEDES – PR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Anilha emborrachada de 3 kg, preta, produzidas em ferro fundido com emborracha em PVC, deixando o material impermeável evitando oxidação e garantindo maior conforto no uso. O indicador de peso vem gravado no ferro, não perdendo seu número com o uso. Furação compatível com barras e aparelhos do mercado.	UNID.	4	WJ FUNDIDOS/ 3KG	R\$ 50,51	R\$ 202,04
3	Bicicleta Ergométrica horizontal, display em LCD, monitoramento: distância, cronômetro, monitorização cardíaca, calorias, nível de carga e relógio. Dimensões aproximadas: 1,41m x 0,63m x 1,04m (CxLxA)	UNID.	1	DREAM/ BLACKEDITION H	R\$ 1.899,90	R\$ 1.899,90
5	Cama elástica (trampolim), sistema de rosca para melhor fixação e segurança,. Medidas aproximadas: Altura 0,22m, Diâmetro: 1m, peso máximo suportado: 100kg, composição: estrutura em aço carbono, acoplado em nylon preto, tela trampolim	UNID.	2	VITAL ESPORTES/ 32 MOLAS	R\$ 389,90	R\$ 779,80
6	Conjunto de rolo e bola de massagem, Peso aproximado: Rolo 112g; Bola: 45g Dimensões aproximadas: Rolo 16 x 7 cm; Bola diâmetro 6,5 cm Composição: PVC	UNID.	2	VOLLO/ COD VP1059	R\$ 34,90	R\$ 69,80
7	Halter emborrachado 10kg, em ferro fundido, revestida com vinil PVC, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto, com, peso de 10kg	UNID.	2	WJ FUNDIDOS/ 10KG	R\$ 352,90	R\$ 705,80
8	Inspirômetro de Incentivo adulto, de polipropileno, dimensões aproximadas: 13,5 x 6,9 x 14,2cm; Posicionamento do ponteiro: Modulação em 0 – fácil; 1 – Regular.; 2 – Difícil; 3 – Muito Difícil. Que contenha: 1 corpo montado, 1 bocal, 1 mangueira	UNID.	2	SUPERMEDY/ CÓD. ER	R\$ 26,70	R\$ 53,40
9	Inspirômetro de Incentivo infantil, de polipropileno, dimensões aproximadas: 13,5 x 6,9 x 14,2cm; Posicionamento do ponteiro: Modulação em 0 – fácil; 1 – Regular.; 2 – Difícil; 3 – Muito Difícil. Que contenha: 1 corpo montado, 1 bocal, 1 mangueira. Kit de adesivos para personalização lúdica infantil	UNID.	2	NCS/ RESPIRON KIDS	R\$ 38,40	R\$ 76,80
12	Massageador facial, escova facial massageadora elétrica ultrassônica 4 em 1, possui 4 funções e 4 cabeças substituíveis, bateria recarregável, alimentação através de cabo USB bivolt, dimensões aproximadas: 19 x 3 cm, botões liga/desliga e 4 modos, contendo 1 aparelho ultrassônico 4 em 1, 1 cabo USB, 4 cabeças.	UNID.	1	FASCIAL GUN/ MASSAGE GUN	R\$ 199,50	R\$ 199,50
14	Oxímetro de dedo, portátil e não invasivo	UNID.	1	OXIMETER/ PORTATIL	R\$ 78,90	R\$ 78,90
15	Terapia vibratória expiratória. Uso individual. Não descartável, pressão expiratória positiva, oscilação aérea. Aceleração de fluxo de ar intermitente. Material do corpo, tampa e cone em polipropileno. Material do bocal em PVC. Material da esfera em aço carbono com revestimento superficial. Dimensões aproximadas: pressão não superior a 18cm H ² O, frequência obtida de 7 a 19 Hz. Comprimento: 12,5 cm. Esfera 1,9cm. Peso: 120g.	UNID.	1	NCS/ SHAKER	R\$ 32,50	R\$ 32,50

LicitaFisio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares – CNPJ: 43.235.370/0001-10
Rua Professora Viero, nº 1.340, sala 01, B. Madureira, Caxias do Sul/RS, CEP: 95040-520
(54) 3227-7600 E-mail: licitafisio@yahoo.com

PROPOSTA DE PREÇO

2

16	Tornozeleira 1kg. Confeccionada em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro	UNID.	6	ARKTUS/ 1KG	R\$ 35,41	R\$ 212,46
17	Tornozeleira 5kg. Confeccionada em bagum ou material de alta resistência, revestimento vinílico preenchida com esferas de ferro em quantidade ideal para atingir a carga necessária. Fechamento em velcro	UNID.	4	ARKTUS/ 5KG	R\$ 71,59	R\$ 286,36
18	Tube elástico com mosquetão. Confeccionado com tubo de látex revestido em luva de nylon, com mosquetões e puxador com pegada de borracha. Resistência leve	UNID.	22	MBFIT/ LEVE	R\$ 53,40	R\$ 1.174,80
Valor total da proposta: Sete mil, novecentos e noventa e tres reais, com cinquenta e nove centavos.						R\$ 5.772,06

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Caxias do Sul, 11 de novembro de 2024.

43.235.370/0001-10
 LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS
 MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 Rua Professora Viero, 1340 - Sala 01
 Bairro Madureira CEP 95040-520
 CAXIAS DO SUL - RS

LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 NELI BEATRIZ PARISOTTO MONEGAT
 CPF: 618.147.920-15
 RG: 1004366926

LicitaFisio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares – CNPJ: 43.235.370/0001-10
 Rua Professora Viero, nº 1.340, sala 01, B. Madureira, Caxias do Sul/RS, CEP: 95040-520
 (54) 3227-7600 E-mail: licitafisio@yahoo.com







BICICLETA ERGOMÉTRICA

MAG 5000H

PESO DO
PRODUTO
25,1kg

SUPOORTA
120kg

COM CINTA
MAGNÉTICA

	tempo
	velocidade
	distância
	calorias
	batimentos cardíacos (hand grip)
	RPM - rotação por minuto



Tamanho do Produto (CLA)



 BANCO EM ESPUMA  AÇO CARBONO
 REGULADOR DE ESFORÇO

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 70/2024
PROPOSTA COMERCIAL AJUSTADA FINAL

Item	Qty	Unid	Produto	Marca	Valor Unitario	Valor Total
2	5	Unid	Bandagem elástica, material para cinesioterapia, material algodão, tipo autoadesiva, hipoalergênica, com cor, impermeável à água, permeável a gases, tamanho aproximadamente de 5cm x 5cm, cores diversas	BANDAGEM KINESIO	14,00	70,00
3	1	Unid	Bicicleta Ergométrica horizontal, display em LCD, monitoramento: distância, cronômetro, monitorização cardíaca, calorías, nível de carga e relógio. Dimensões aproximadas: 1,41m x 0,63m x 1,04m (CxLxA)	DREAM MAG5000H	1.900,00	1.900,00
11	1	Unid	Lanterna clínica de Led, Composição: Corpo em alumínio e Clipe em aço Lâmpada: LED 3V na cor branca, Peso aproximado: 19g Alimentação: 2 pilhas AAA	BIOLAND	20,00	20,00
13	2	Unid	Óculos para laser. Constituído de armação em nylon, resistente e flexível. Lente de policarbonato, lente com tratamento anti-risco, proteção contra a grande. Intensidad de liz, infravermelho e contra raios UVA e UVB	KALIPYSO	53,50	107,00

TOTAL GERAL R\$: 2.097,00

Banco do Brasil ag.0359-x - cc.9563-x

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: CONFORME EDITAL

Mercedes-PR, 11 de Novembro de 2024

RINAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE:03583301000183
Assinado de forma digital por RINAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE:03583301000183
Dados: 2024.11.11 09:27:15 -03'00'

Kleber Antonio Tolomeu Tonin
RG:6022029-8
CPF:023.175.569-42

03.583.301/0001 - 83
RINAMED - COM. DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.
Rua Pavão N°. 374
Centro - CEP: 86.700 - 245
ARAPONGAS - PR.

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 70/2024
PROPOSTA COMERCIAL AJUSTADA FINAL

Item	Qtd	Unid	Produto	Marca	Valor Unitario	Valor Total
2	5	Unid	Bandagem elástica, material para cinesioterapia, material algodão, tipo autoadesiva, hipoalergênica, com cor, impermeável à água, permeável a gases, tamanho aproximadamente de 5cm x 5cm, cores diversas	BANDAGEM KINESIO	17,00	85,00
3	1	Unid	Bicicleta Ergométrica horizontal, display em LCD, monitoramento: distância, cronômetro, monitorização cardíaca, calorías, nível de carga e relógio. Dimensões aproximadas: 1,41m x 0,63m x 1,04m (CxLxA)	DREAM MAG5000H	1.900,00	1.900,00
11	1	Unid	Lanterna clínica de Led, Composição: Corpo em alumínio e Clipe em aço Lâmpada: LED 3V na cor branca, Peso aproximado: 19g Alimentação: 2 pilhas AAA	BIOLAND	20,00	20,00
13	2	Unid	Óculos para laser. Constituído de armação em nylon, resistente e flexível. Lente de policarbonato, lente com tratamento anti-risco, proteção contra a grande. Intensidad de liz, infravermelho e contra raios UVA e UVB	KALIPYSO	53,50	107,00

TOTAL GERAL R\$: 2.112,00

Banco do Brasil ag.0359-x - cc.9563-x

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: CONFORME EDITAL

Mercedes-PR, 11 de Novembro de 2024

RINAMED COMERCIO
DE MATERIAIS
MEDICOS
HOSPITALARE:0358330
1000183

Assinado de forma digital por
RINAMED COMERCIO DE
MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARE:03583301000183
Dados: 2024.11.11 10:32:32
-03'00'

Kleber Antonio Tolomeu Tonin
RG:6022029-8
CPF:023.175.569-42

03.583.301/0001 - 83
**RINAMED - COM. DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.**
Rua Pavão N°. 374
Centro - CEP: 86.700-245
ARAPONGAS - PR.

**VITALLI COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA**

Rua: AV NELSON CARDOSO 309 SL 1025 - TAQUARA - RIO DE JANEIRO -RJ CEP:22730-000

Telefone: (21) 2244-7441 / (21) 97002-5567

CNPJ: 07.422.196/0001-51 IE: 87157873 IM: 3718697

Email: vitalli.adm@gmail.com Site:

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 900702024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
4	BOLA MEDICINAL, CONFECCIONADA EM BORRACHA, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE E PESO APROXIMADO DE 2KG MARCA: ACTE FABRICANTE: ACTE MODELO/VERSÃO: T56	UNIDADE	2,00	76,30	152,60
Valor total da proposta:					152,60

O valor total dessa proposta é de R\$152,60 (cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos).

Dados Comerciais:**Banco:** Banco do Brasil - 001**Conta:** 3089-9**Agencia:** 27519-0**Validade da proposta:** CONFORME EDITAL**Prazo de entrega:** conforme edital**Prazo para pagamento:** conforme edital**Prazo de garantia:** CONFORME FABRICANTE**Observações:**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOS ITENS, DESTA FORMA OS ITENS OFERTADOS ESTARÃO MELHOR DETALHADO EM SEUS RESPECTIVOS CATALOGOS EM ANEXO. CASO HAJA ALGUMA DUVIDA ESTAMOS A DISPOSIÇÃO.

Para os fins legais de apresentação da presente proposta de preços firmo as seguintes declarações:

I - O prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da sessão pública do pregão eletrônico.

II - Declaramos que o VALOR TOTAL DA PROPOSTA é irrevogável, e nele estão incluídos: os tributos, fretes, alimentação, estadia, encargos sociais; as despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza; e todos os componentes de custo dos bens necessários à perfeita satisfação do objeto desta licitação.

III - Declaramos que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

IV - Declaramos, ainda, conhecer integralmente os termos do Edital do Pregão Eletrônico nº e seus anexos, aos quais nos sujeitamos

RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: VITALLI COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

ENDEREÇO: AV NELSON CARDOSO 309, SL 1025, TANQUE, RIO DE JANEIRO - RJ - CEP 22730-000 FONE: 21 97002-5567

EMAIL: VITALLI.ADM@GMAIL.COM CNPJ: 07.422.196/0001-51

Rio de Janeiro, 11 de Novembro de 2024

Representante Legal	
Beatriz Alves Cordeiro	
RG:10506003-2	CPF:068.394.507-67

HAND GRIP

REF.: T1



i Auxilia fortalecimento dos dedos, mãos e antebraços. Contém 1 par.

🔗 Aço e Espuma

📏 12,5 x 8,5 x 2,5cm (CxAxL)

HAND GRIP AJUSTÁVEL

REF.: T99



i Auxilia fortalecimento dos dedos, mãos e antebraços. Contém 1 unidade. Ajuste de 10 a 40Kg.

🔗 Aço e Polipropileno

📏 15,5 x 11 x 2cm (CxAxL)

HAND GRIP MASTER



LEVE: T117

MÉDIO: T117-M

i Auxilia fortalecimento dos dedos, mãos e antebraços. Contém 1 unidade.

🔗 Plástico ABS e Aço

📏 9 x 7,6 x 2,2cm (CxAxL)

EXERCITADOR DE DEDOS

REF.: T224



i Auxilia fortalecimento dos dedos, mãos e antebraços. Trabalha a coordenação motora. Unitário.

🔗 Gel de sílica

📏 6,5 x 6,5 x 0,5cm (CxAxL)

BOLAS TONIFICADORA COM PESO



1Kg - PAR - 12cm (diam.)

REF.: T55

2Kg - PAR - 14cm (diam.)

REF.: T56

3Kg - PAR - 15,5cm (diam.)

REF.: T57

4Kg - UNIT - 18cm (diam.)

REF.: T174

5Kg - UNIT - 20cm (diam.)

REF.: T175

i Auxilia fortalecimento da musculatura corporal, ideal para exercícios de recuperação.

🔗 PVC e Areia

CUNHA DE POSICIONAMENTO



REF.: T255

REF.: T256

i Auxilia nos exercícios de recuperação, posicionamento e equilíbrio. Densidade da espuma: 23.

🔗 Napa e espuma

ROLO DE POSICIONAMENTO

i Auxilia nos exercícios de recuperação, posicionamento e equilíbrio. Densidade da espuma: 23.

🔗 Napa e espuma

30 x 9,5 x 9,5cm
(CxAxL)
REF.: T257

60 x 15 x 15cm
(CxAxL)
REF.: T258

60 x 20 x 20cm
(CxAxL)
REF.: T259



KIT EXERCITADOR DE DEDOS

REF.: R21



i Auxilia fortalecimento dos dedos, mãos e antebraços. Trabalha a coordenação motora. Kit com 3 intensidades.

🔗 TPR **📏** 7 x 7 x 0,8cm (CxAxL)